[image: image1.jpg]

	Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС РОССИИ)

	ПРИКАЗ

	__________________________
	Москва
	№________________________

Об утверждении Порядка признания организаций
в целях наделения их полномочиями по освидетельствованию судов и организаций, осуществляющих подготовку членов экипажей морских судов в соответствии с Международной конвенцией о подготовке и дипломировании моряков и несении вахты от 1978 года с поправками, а также по проведению проверок, связанных с освидетельствованием этих судов и организаций
Во исполнение подпункта 5.2.53.43 пункта 5 Постановления Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004г. № 395 «Об утверждении Положения о Министерстве транспорта Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 32, ст. 3342; 2006, № 15, ст. 1612; № 52, ст. 5587;  2008, № 8, ст. 740; № 17, ст. 1883; № 22,  ст. 2576;  № 42,  ст. 4825;  2009,   № 3,         ст. 378; № 4, ст. 506; № 6, ст. 738;  № 13,  ст. 1558;  № 18,   ст. 2249; № 32, ст. 4046; № 33, ст. 4088; № 36, ст. 4361;  № 51,  ст. 6332;   2010, № 6, ст. 650,  652, № 11,             ст. 1222, № 12, ст. 1348, № 13, ст. 1502, № 15, ст. 1805 № 25, ст. 3172 № 26, ст. 3350 № 31, ст. 4251) п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемый Порядок признания организаций в целях наделения их полномочиями по освидетельствованию судов и организаций, осуществляющих подготовку членов экипажей морских судов в соответствии с Международной конвенцией о подготовке и дипломировании моряков и несении вахты от 1978 года с поправками, а также по проведению проверок, связанных с освидетельствованием этих судов и организаций.

Министр                                                                                                         И.Е. Левитин
Столповицкий Константин Сергеевич

626-12-59